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ALCALDIA MUNICIPAL DFEL PROGRESO, YORO 
GASTOS MANTENIMIENTO REPARACIONES DE MOBILIARIO, EDIFICIOS OBRAS HIDRAULICAS 

INVERSION FISICA 
MES DE JUNIO /2022 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA 1804-1990-00645 L. 1,823.00 

2 ELIANA YASMIN GALEANO PEREZ 1804-1986-04924 L. 4,295.93 

3 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 278.00 

4 RAMON VILLATORO ALVARES 0506-1954-007285 L. 17,181.27 

5 BOMBAS Y MOTORES DE HONDURAS 0501-9003-07792 L. 25,968.17 

TOTAL M 
L. 49,546.37 

3Ave.2CalIe,N.O. keine al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2617-4484,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAL IE EL PROGRESO , YORO 
PAGOS PATRONALES/ SERVICIOS PERSONALES 

MES DE JUNIO /2022 

ITEM BENEFICIARIO DESCRIPICION VALOR 

1 IHSS Pago Planilla Empleados al IHSS L 241,944.16 

TOTAL L. 241,944.16 

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,11 Progreso,YorosTels.2647-4484,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 
GASTOS DE ALQUILERES 
MES DE JUNIO /2022 

ITEM BENEDICIARIO IDENTIDAD FECHA VALOR 

1 ROBERTO NICOLAS HAWIT MURILLO 1811-1970-00244 216/2022 L. 80,000.00 

2 JACKELINE COLE ALTAMIRANO 0501-1969-03562 9/6/2022 L. 2,990.00 

3 CARLOS ANTONIO VILLATORO VILLALOBOS 1804-1967-007970 10/6/2022 L. 29,325.00 

4 CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA 1804-19 	- 	45 27/6/2022 L. 1,196.00 

5 MILTON YUBINY SANTOS LOPEZ 1804-1984-01417 29/6/2022 L. 23,000.00 

TOTAL I 
L. 136,511.00 

3Ave.2Calle,N.O. frente at Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-1484,2617-4676 



ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS POR VIATICOS NACIONALES 

MES DE JUNIO /2022 

ITEM FECHA VALOR BENEFICIARIO DESCRIPCION 

1 2/6/2022 L. 1,090.00 Sandra Maribel Martinez Aleman Viaticos a Tegucigalpa a Secretaria de Seguridad 

2 13/6/2022 L. 2,960.89 Darguin Hobando Cardenas Reyes Viaticos a Tegucigalpa al Instituto de Seguridad Social 

3 16/6/2022 L. 1,099.00 Orlin Noely Sosa Viaticos a Tegum alpa a Secretaria de Seguridad 

4 27/6/2022 L. 268.00 Carlos Alberto Martinez Espinoza Pago de Peaje 

5 30/6/2022 L. -550.00 Marco Tulio Zelaya Villatoro Ck Anulado no se 4alikViaje 

TOTAL L. 4,867.89 `...______ 
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3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-1484,26t74676 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 
GASTOS EN ALIMENTOS Y BEBIDAS 

MES DE JUNIO 12022 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 EMSULA 0501-9995-000152 L. 27,900.00 

2 CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA 1804-1990-00646 L. 2,696.00 

3 ELIANA YASMIN GALEANO PEREZ 1804-1986-04924 L. 14,455.47 

4 MARLON YOVANNY MEJIA ULLOA 1804-1969-00785 L. 2,660.00 

5 NORMA JAMILETH MALDONADO MALDONADO 1804-1983-00882 L. 4,125.00 

TOTAL L. 51,836.47 

3Ave.2Calle,N.O. keine al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS EJECUTADOS DE JUNIO / 2022 

SERVICIOS PUBLICOS 

ITEM BENEFICIARIO DESCRIPCION DEL GASTO VALOR 
1 ENEE SERVICIO ENERGIA ELECTRICA L. 205,127.22 

2 SANAA SERVICIO AGUA POTABLE L. 4,089.00 

3 HONDUTEL TELEFONO, TELEFAX, TELEGRAFO L. 6,051.19 

4 CORREOS E INTERNET SERVICIO DE INTERNET Y CORREOS L. 62,453.58 

TOTAL - ---Th L. 277,720.99 
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3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-1676 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES 

MES DE JUNIO/ 2022 

ITEM FECHA VALOR BENEFICIARIO DESCRIPCION 

1 8/6/2022 L. 300,000.00 NILIA RAQUEL FtAMOS GONZALES Pago 1 del 50 °A Consultoria 

2 13/6/2022 L. 130,000.00 GRUPO HIDALGO S.DE R.L. Pago Consultoria Gestion de Redes 

3 13/6/2022 L. 21,000.00 FONDO ROTATORIO DECA -- Pago Inspeccion Deca 

5 29/6/2022 L. 100,000.00 INNOVACION MUNICIPAL ORGANIZATIV-A ADMI 
i 
Pago 4 Consultoria Proy Institucional 

TOTAL 551,000.00 

3Ave.2Calle,1N.O. Create al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-1484,2617-1676 
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MUNICIPALIDAD E EL PROGRESO, YORO 
GASTOS PRODUCTOS DE PAPEL,CARTON,MATERIALES,SUMINISTROS Y ELEMENTOS LIMPIEZA 

MES DE JUNIO / 2022 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 FERRETERIA RICARDO J.BENDECK 1804-1958-000760 L. 207,570.40 

2 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 6,354.83 

3 INVERSIONES COPY COLORS. de R.L. 0501-9010-299707 L. 95,910.00 

4 ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS 05019995108892 L. 139,111.92 

5 ELIANA YASMIN GALEANO PEREZ 1804-1986-04924 L. 3,673.56 

6 CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA 1804-1990-00645 L. 9,416.35 

7 LLANTILANDIA SRL DE CV 0801-9995-252121 L. 28,500.00 

8 FERRETERIA LOS PASOS 0501-1953-031270 L. 6,603.35 

9 FERRETERIA CEYPA 1804-9011-419948 L. 2,955.50 

10 SUMINISTROS ELEKTRON S DE RL. 0591-9018-041650 L. 13,386.00 

11 JACKELINE COLE ALTAMIRANO 0501-1969-03562 L. 4,347.40 

TOTAL \ 
L. 517,829.31 

3Ave.2Calle,N.O. freme ad ['marque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

OTROS GASTOS 
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 

MES DE JUNIO /2022 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR DECRIPCION 

1 BANPAIS 0801-9995-140489 L. 1,075.00 Comisiones Bancarias 
2 BANCO DE OCCIDENTE L. 16,839.45 Comisiones Bancarias 

3 BANCO FICOHSA L. 25.00 Comisiones Bancarias 

4 CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA 1804-1990-00645 L. 1,174.70 Compra de Carnet Identificacion 

5 IMPRENTAS UNIDAS S.DE R.L. 1804-9009-228305 L. 20,700.00 Copias de Volantes de Amnistias 

6 ELIANA YASMIN GALEANO PEREZ 1804-1986-04924 L. 700.00 Copias de lmpresiones a Colores 

7 INVERSIONES COPY COLORS. de R.L. 0501-9010-299707 L. 13,166.26 Compra de Ticker identificar volquetas 

8 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 115. Pa o Scaneo Plano Digital 

TOTAL L. 53,7441 t 

3Ave.2Calle,N.O. Creme al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Vorojels.2647-4184,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAC1YEL EL PROGRESO, YORO 

OTROS GASTOS 
MANTENIMIENTO Y REPARACION EQUIPO CONSTRUCCION Y TRANSPORTE 

MES DE JUNIO/ 2022 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA 1804-1990-00645 L 7,258.02 

2 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 1,500.00 

3 LEONARDO ALBERTO CALIX CASTRO 0511-1989-016355 L. 44,850.00 

4 SELVIN ELEOFER BANEGAS PERDOMO 1804-1971-031010 L. 6,900.00 

5 JACKELINE COLE ALTAMIRANO 0501-1969-03562 L. 2,702.50 

TOTAL L. 63,210.52 

3Ave.2Calle,N.O. Create al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.26474484,2647-1676 
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